
 
                            平成25年10月25日 
 一般（協会非会員）の皆様へ 

（一社）大阪ビルディング協会   

平成25年11月度・技術セミナー開催のご案内 

拝啓  時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
さて、当協会ですが、今般の公益法人制度改革対応に伴い、本年4月1日付にて

一般社団法人へ移行いたしました。 
これを受け、当協会では「平成２５年１１月度・技術セミナー」を、従来よりも

一般参加いただける人数を大きく拡大し、下記の通り開催いたします。 
今回は統一テーマを「防災－地震に耐え、津波・豪雨に備える」としました。 

これに従い、第一部として㈱竹中工務店からお二人の講師をお迎えし「津波やゲリ

ラ豪雨対策」など昨今頻発している浸水被害について、その実態と最新の対策につ

いて学びます。 
また、第二部としては、今春国交省を退官、日本ビルヂング協会連合会に着任さ

れた小川常務理事をお招きし、このほど改定された「耐震改修促進法」と合わせ「オ

フィスビルの耐震化を巡る課題とその取組み」について、解説いただきます。 
喫緊の課題となっております「防災」について、集中して学べるセミナーといた

しました。奮ってのご参加をお願いします。なお、聴講ご希望の場合、裏面の申込

書にてお申込み下さいますようお願い申し上げます。                                           
                                     敬 具 

記 
 
１．日   時   平成25年11月25日（月）13時30分～16時45分 
 
２．会   場   大阪市中央区北浜１丁目８番１６号 

北浜フォーラム（大阪証券取引所ビル３階） 
ＴＥＬ ０６－６２０２－２３１１ 
（地下鉄堺筋線「北浜」駅、京阪本線｢北浜｣駅徒歩１分） 
 

３．内   容     
      主催者挨拶 (13：30～13：35) 
          （一社）大阪ビルディング協会 常任理事・技術委員長  石束 勇 

第１部  (13：35～15：05)   
      演題『都市を襲う浸水被害とその対策―津波・ゲリラ豪雨に備える―』 
      講師 ㈱竹中工務店・ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ本部 事業ﾘｽｸﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄｸﾞﾙｰﾌﾟ  

グループ長  奥野 智久氏   
           同上・技術研究所 地震工学部 地震動解析ｸﾞﾙｰﾌﾟ         

研究主任  井上 修作氏 
第２部  (15：15～16：45)  

            演題『オフィスビルの耐震化を巡る課題と取組み』 
－「改正耐震改修促進法」等補助制度内容も合わせて－ 

      講師 （一社）日本ビルヂング協会連合会 
常務理事  小川 富由氏 

 
４．参加費（一般・協会非会員） 1名  5,000円  
 
 



５．参加申込み方法 
  申込書に会社名（法人の場合）、氏名、住所、電話番号等の必要事項をご記入の上、 

11月14日（木）までに、下記当協会宛にFAXまたはメールでお申込み下さい 
   (会場の都合で先着５０名様とさせていただきますので、ご了承願います。)   
  ご参加いただく方については、お申し込みいただいた申込書に受付済印を押印 
  してご返送いたします。 

当日はそれを以て「参加証」とさせていただきますので、受付にてご提示下さい。 
お申込み先：(一社)大阪ビルディング協会事務局 

               大阪市北区芝田2丁目1－18 西阪急ビル7階 
        TEL 06-6376-8212  FAX 06-6376-8213 

E-mail morii@osaka-birukyo.jp            
 

 
申込日：平成25年  月    日 

（一社）大阪ビルディング協会 御中 

  FAX送付先 ０６－６３７６－８２１３ 

 E-mail送付先 morii@osaka-birukyo.jp   

平成25年11月度・技術セミナー申込書 

11月14日（木）までに ＦＡＸまたは、メールにてお申し込み下さい。 

受付後､「本書」に  受付済  印を押印してご返送いたしますので､当日参加費と

ともにご持参願います。 

 

 

１． 会社名(法人の場合) 

 

 

部署名・役職 

 

 

２． 氏名（フリガナ） 

 

 

 

３． 連絡先住所 

 

〒 

電話番号 

（   ）    ― 

  ＦＡＸ 

（   ）    ― 

 

４． E-mail 

 

 

 
■ 参 加 費（＠5,000円）    計               円 
  ※当日、現金で会場受付にて徴収させていただきますので、釣銭のないよう 
   ご用意お願いいたします。 
 
当協会は個人情報に関して適用される法令・規範を遵守し、個人情報の適正な管理運営に努めてま

いります。 


